
       
 
 

  det. 76/23 
 
 

DETERMINAZIONE DI ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE PER TITOLI, PROVA TECNICA 
E COLLOQUIO PER N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DI II LIVELLO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI ADDETTO GIURIDICO-AMMINISTRATIVO CON MANSIONI DI 
CONCETTO 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
PREMESSO 

 
 che la Giunta di Unioncamere del Veneto, con deliberazione n. 58 del 25/11/2021, al fine di 

attuare il piano del fabbisogno del personale dell’Ente 2021-2023, ha autorizzato lo scrivente a 
procedere alla selezione per titoli, prova scritta e colloquio di personale: 
 

- per n.1 posto di II livello con profilo professionale di addetto giuridico-amministrativo 
con mansioni di concetto; 

 
 

 che, sulla base di quanto disposto dalla Giunta, gli uffici dell’Ente hanno predisposto il relativo 
avviso di selezione accompagnato dalla modulistica correlata; 

 
 che in data 9 marzo 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso per reclutamento – l’avviso di 
selezione intestato; 

 
 che a tale avviso di selezione hanno risposto, con presentazione di apposita domanda redatta 

sulla base del modello messo a disposizione dall’Ente, n. 7 soggetti; 
 

 che delle 7 domande presentate, n. 2 di esse non presentavano alcuna dichiarazione di 
esperienza almeno biennale in materia contrattualistica pubblica e/o privata, come previsto 
dall’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione stesso; 

 
 che, per colmare tale carenza, si è ricorsi all’istituto del “soccorso istruttorio”, inviando ai 

candidati che avevano presentato le suddette domande una richiesta di integrazione 
documentale via posta raccomandata il giorno 20 aprile 2023, assegnando ai destinatari un 
termine di 7 giorni per produrre la dichiarazione integrativa necessaria ad evitare l’esclusione 
dalla selezione stessa; 

 
 che alle predette richieste non è pervenuto alcun riscontro entro il termine assegnato nelle 

stesse; 
 

 che inoltre, delle 7 domande presentate, n. 2 di esse non presentavano il requisito richiesto 
dall’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione stesso, vale a dire il possesso di diploma di laurea 
magistrale appartenente alla classe Giurisprudenza LMG-01 o diploma di laurea vecchio 
ordinamento in Giurisprudenza conseguito ai sensi del previgente ordinamento universitario, 
equiparato ai sensi del Decreto in data 9 luglio 2009 del Ministero dell’Istruzione e 
dell’Università e della Ricerca, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 233 del 7 ottobre 2009; 



 
 che pertanto la commissione esaminatrice ha deliberato, come da verbale n. 2 del 05/05/2023, 

di escludere: 
 
- i candidati che hanno presentato le domande senza il requisito di esperienza almeno 

biennale in materia contrattualistica pubblica e/o privata previsto dall’art. 2 lettera e) 
dell’avviso di selezione, 

 
- i candidati che hanno presentato le domande senza il titolo richiesto dall’art. 2 lettera e) 

dell’avviso di selezione; 
 
 che si rende pertanto necessario escludere dalla selezione intestata i candidati di cui sopra; 
 

VISTI 
 

 
 l’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione sopra richiamato; 

 
 l’art. 6 dell’avviso di selezione sopra richiamato; 
 
 l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
 

 
 

DETERMINA 
 

di escludere dalla selezione: 
- i candidati che hanno presentato le domande senza il requisito di esperienza almeno 

biennale in materia contrattualistica pubblica e/o privata previsto dall’art. 2 lettera e) 
dell’avviso di selezione, 

 
- i candidati che hanno presentato le domande senza il titolo richiesto dall’art. 2 lettera e) 

dell’avviso di selezione. 
 
 
Venezia, lì 10 maggio 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 


		2023-05-10T08:49:21+0000
	CROSTA ROBERTO




